
Podklad pro jednání VH ČSOS dne 1.5.2021 

 

Informace o činnosti VV-ČSOS za rok 2020 a 2021 
 

Výkonný výbor ČSOS pracoval v roce 2020 ve složení: 
R. Kamenický – předseda ČSOS,  

P. Klimpl, Ivan Matějů, D. Aleš – místopředsedové ČSOS, 

Z. Pospíšek, P. Škoda, L. Zřídkaveselý, D. Vystavěl, J. Picek.  

 

VV ČSOS se od poslední VH ČSOS sešel v roce 2020 na 7 zasedáních a v roce 2021 na 3 zasedáních 
 
1. zasedání VV-ČSOS dne 13. 1. 2020 v Praze 
 
• vzal na vědomí informaci o stavu členské základny ČSOS k 31. 12. 2019 - 218 členů (klubů), 14 673 evidovaných členů 

v klubech ČSOS;  
• vzal na vědomí informaci průběhu a způsobu vyúčtovávání státních dotací MŠMT 2019 na podporu sportu (program 

REPRE, TALENT, ORGANIZACE SPORTU) a daru od ČOV; 
• vzal na vědomí informaci uzavření „Smlouvy o zajištění reklamy“ mezi TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. a Českou 

orientační, s.r.o.; 
• vzal na vědomí informaci uzavření „Smlouvy o spolupráci“ mezi TOI TOI, sanitární systémy, s.r.o. a ČSOS (ceník služeb 

TOI TOI pro kluby ČSOS bude ve Zpravodaji 2020/1 – stejný jako v roce 2019); 
• vzal na vědomí informaci uzavření „Smlouvy o reklamní spolupráci“ mezi T-MAPY, s.r.o. a Českou orientační, s.r.o.; 
• vzal na vědomí informaci uzavření „Smlouvy o spolupráci“ mezi Českým národním podnikem, s.r.o. a Českým svazem 

orientačních sportů a Českou orientační, s.r.o.; 
• vzal na vědomí informaci zřízení dalšího bankovního účtu ČSOS u Moneta Money bank za účelem oddělení plateb 

souvisejících s Eurommetingem 2020 a MS v OB 2021. 
• schválil novelizaci Pravidel OB s účinností od 15. 1. 2020; 
• schválil novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB s účinností od 15. 1. 2020; 
• schválil novelizaci Klasifikačního řádu sekce OB s účinností od 1. 2. 2020; 
• vzal na vědomí informace sekce OB v organizační oblasti, v oblasti soutěží, talentované mládeže, reprezentace, metodické 

činnosti. 
• vzal na vědomí informaci o přípravě reprezentačních výběrů; 
• schválil Richarda Klecha jako vedoucího výpravy na ME v LOB; 
• schválil Romana Horynu jako vedoucího výpravy na MSJ a MED v LOB; 
• vzal na vědomí informaci o probíhající sezóně LOB; 
• vzal na vědomí informaci o realizaci STK LOB. 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace; 
• vzal na vědomí informaci o přípravě soutěží MTBO 2020; 
• vzal na vědomí informaci o přípravě MS v MTBO 2020; 
• vzal na vědomí informaci o přípravě semináře MTBO v dubnu 2020. 
• vzal na vědomí písemnou informaci sekce Trail-O od L. Forsta. 
• vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o jednání Rady IOF a Joint meetingu IOF; 
• vzal na vědomí písemné informace z jednání komisí IOF ve Frankfurtu (RYDC - L. Klimplová, MTBO komise - J. Putík, 

mapová komise - L. Krtička). 
• vzal na vědomí informaci J. Picka o přidělení příspěvku na tvorbu map v oblastech sekce OB v roce 2020, bylo doručeno 

24 žádostí, dvě žádosti byly vyřazeny, 22 žádostí bylo zahrnuto do hodnocení; 
• schválil finanční příspěvky na podporu tvorby map v oblastech sekce OB v roce 2020 v celkové výši 200.200,- Kč 

(viz příloha č.3 Zápisu 2020/1); 
• vzal na vědomí informaci I. Matějů o průběhu příprav ZODM 2020 v Karlových Varech; 
• vzal na vědomí možnost změn v uspořádání závodů v LOB vzhledem ke sněhové situaci. 
• schválil návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 2020 v OB, LOB a MTBO a MS v Trail-O  
• schválil přijetí nového klubu MOF - MOF, z. s. (Východočeská oblast sekce OB, Královehradecký KS ČSOS) ke dni 

zápisu spolku do rejstříku a přidělil mu zkratka MTU a číslo 0639; 
• schválil přijetí nového klubu OOB Aš - Oddíl orientačního běhu Aš, z. s., IČO 08423074 (Západočeská oblast sekce OB, 

Karlovarský KS ČSOS) a jako nástupci oddílu OB KČT Aš mu ponechalo zkratku MAS a číslo 0307; 
• schválil rozdělení prostředků na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB ve výši 350 tis. Kč a prostředků na přípravu 

talentů OB v klubech ČSOS ve výši 700 tis. Kč podle přílohy (viz příloha č.2 Zápisu 2020/1); 
• projednal financování KS ČSOS, TSM, talentů OB v oblastech sekce OB a talentů OB v klubech ČSOS z rozpočtu ČSOS 

v roce 2020 a doporučil sekretariátu dotčené subjekty o způsobu financování, možnostech poskytnutí zálohy (TSM 50% 
záloha, KS ČSOS 100% záloha) a o termínech a způsobu vyúčtování těchto prostředků; 

• schválil realizaci projektů komise rozvoje OB ČSOS v roce 2020: WOD, Výukové mapy, Dny orientace v přírodě, Přebor 
škol, Areály pevných kontrol, metodické pomůcky. Informace o těchto projektech včetně výše podpory jednotlivých 
projektů ze strany ČSOS bude zveřejněna počátkem března ve „Zpravodaji ČSOS 2020/2“; 

• vzal na vědomí změny v IS ORIS (statistiky výsledků a členské základny v kontingenčních tabulkách, nastavení ražení, 
nastavení více čipů u závodníků evidovaných v IS ORIS, možnost vypnutí políčka „Požadovaný start“ u přihlášek, 
abecední řazení, aj.) 



• vzal na vědomí informaci I. Matějů o jednání zástupců ČSOS s vedením redakce sportu České televize o zabezpečení 
přenosů Orientační sporty v roce 2020 

• vzal na vědomí informaci J. Picka o organizaci Olympijských parků 2020 v Praze, Brně a Ostravě 
• schválil předání části agendy v metodické, mediální a sportovně organizační oblasti z J. Picka na M. Burdu 

 

 

2. zasedání VV-ČSOS dne 15.4. 2020 elektronicky přes ZOOM 
 

• potvrdil tato hlasování per rollam ze dne 18. 3. 2020: 
- schválení vedoucích výprav na mezinárodní akce: MS v OB - Jan Šedivý, MSJ v OB - Pavel Košárek,,MED v OB - 

Marek Cahel,, ME a SP v MTBO Portugalsko - Jiří Vraný,, MEJ a MED v MTBO Portugalsko - Petr Lukavec, 
- schválení novelizace Pravidel MTBO, Klasifikačního řádu MTBO a Soutěžního řádu MTBO s účinností od 1. 4. 2020; 
- schválení příspěvků za kvalitu soutěží pro každého pořadatele závodů LOB v sezoně 2020 ve výši 40 tis. Kč (VLI, 

STH) a ukládá vyplatit pořadatelům LOB příspěvek za kvalitu s podmínkou uhrazení odvodů ze závodů; 
- schválení rozdělení příspěvků na přípravu talentů v klubech ČSOS dle předloženého návrhu vedení sekce LOB 

v celkové výši 90 tis. Kč: (SJI 4800, STH 8700, TBM 4800, TJN 9000, VLI 5600, VPM 19800, VRB 8700, VRL 
13200, VSP 15400); 

- schválení Soutěžního řádu Trail-O platného od 16. 3. 2020; 
- schválení delegování I. Matějů na VH ČKSOI a schválení jeho kandidatury do předsednictva ČKSOI a pléna ČOV; 

schválení podepsání Memoranda mezi ČOV a ČSOS o spolupráci na projektu ODM; 
- schválení Zprávy o hospodaření ČSOS (čerpání rozpočtu ČSOS) a účetní závěrku ČSOS za rok 2019. Hospodářským 

výsledkem po zdanění je ztráta ve výši 622.978,65 Kč; o tuto částku bude sníženo vlastní jmění; 
- schválení Zprávy o činnosti České orientační, s.r.o. za rok 2019, schválení zprávy o hospodaření České orientační, s.r.o. 

a účetní závěrku Č. O. za rok 2019. Hospodářským výsledkem po zdanění je zisk ve výši 323 806,- Kč, který bude 
převeden na účet „Nerozdělený zisk z minulých let“; 

- schválení přijetí nového klubu Ztracené Kobylky (Ztracené kobylky, z.s., IČO 22753001, Pražská oblast sekce OB, 
Pražský KS ČSOS), přidělil mu zkratku ZKP a číslo 0140; 

- schválení přijetí nového klubu Klub dobré zprávy (z.s. Klub dobré zprávy, IČO 26643618, Ještědská oblast sekce OB, 
Středočeský KS ČSOS), přidělil mu zkratku KDZ a číslo 0548; 

- schválení na základě Výzvy MŠMT pořízení samostatného movitého majetku 2020 a doporučil k podání žádosti projekt: 
Rozvoj Metodického portálu ČSOS pro přípravu mládeže a reprezentace 

• vzal na vědomí aktuální informace o omezení sportovních akcí ze strany státuvzal na vědomí informaci sekce OB o rušení 
závodů a dalších akcí v OB z důvodu omezení ze strany státu při pořádání hromadných akcí. 

• schválil odměny za umístění na ME v LOB dle sazebníku odměn v celkové výši 23.000,- Kč a doporučil jejich vyplacení 
v nejbližším možném termínu; 

• schválil odměny za umístění na MSJ v LOB dle sazebníku odměn v celkové výši 2.000,- Kč a doporučil jejich vyplacení 
v nejbližším možném termínu. 

• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace a o zrušení závodů ČP v MTBO; 
• na základě doporučení OV MS v MTBO 2020 schválil zrušení pořádání MS v MTBO 2020 z důvodu omezení ze strany 

státu při pořádání hromadných akcí (s tím že nebude požadován přesun akce na rok 2021) a pověřil sekretariát ČSOS 
oficiálně informovat IOF o tomto zrušení; 

• pověřil sekretariát ČSOS aby s OV MS MTBO 2020 vyúčtoval (vypořádal) všechny vzájemné finanční závazky a 
pohledávky. 

• vzal na vědomí informaci o změně termínu Euromeetingu na 28. 10. - 1. 11. 2020; 
• schválil odpověď předsedy OV MS v OB 2021 J. Picka na dotaz od IOF Office na případnou možnost změny termínu a 

programu MS v OB 2021 (tj. zatím bez jakékoliv změny); 
• pověřil předsedu OV MS v OB 2021 J. Picka o rozpracování variant rozpočtů MS v OB 2021 do příštího VV-ČSOS. 
• schválil změny v záměru příprav Oslav 70 let OB v roce 2020 dle písemného návrhu I. Matějů. 
• seznámil se informacemi o průběhu STK LOB Jakuszyce a Harrachov a STK OB Portugalsko; 
• potvrdil hlasování per rollam z 6. dubna 2020 o zrušení všech dosud neuskutečněných Stacionárních tréninkových kempů 

v OB v roce 2020  
• vzal na vědomí informaci J. Šubrta o stavu financování sportu ze strany MŠMT  v roce 2020 a o možnosti využití 

finančních prostředků na sport dětí a mládeže od ČOV až do konce roku 2022 
• pověřil Ekonomickou radu ČSOS připravit na další jednání VV strategii čerpání finančních prostředků od MŠMT a 

nevyčerpaných prostředků od ČOV;  
• projednal a schválil zaslání dopisu Národní sportovní agentuře s návrhy na doplnění harmonogramu uvolňování omezení 

sportovních činností o možnost trénování neprofesionálních reprezentantů ČR, o možnost trénování menších skupin do 20 
osob a o možnost pořádání akcí v orientačních sportech s účastí nad 50 osob; 

• delegoval J. Šubrta na VH ČUS dne 17. 6 .2020 v Nymburce; 
• vzal na vědomí seznam závodníků LOB zařazených do Victorie VSC MŠMT pro rok 2020; 
• vzal na vědomí informaci D. Aleše o jednáních o možnosti umístění reprezentantů v OB v ASC Dukla. 

 

 

3. zasedání VV-ČSOS dne 3. 6. 2020 elektronicky přes ZOOM 
 

• vzal na vědomí o jednání pléna ČOV; 



• o výzvě NSA sportovním organizacím (možnost podání žádostí o dotaci pokrývající částečně ztráty způsobené epidemií na 
údržbu a provozu sportovních zařízení a organizaci zrušených sportovních akcí); 

• o odeslání informací na NSA – výsledky reprezentace ČR od roku 1988 (MS), podklady pro odbor sportu MŠMT REPRE 
a TALENT, které slouží jako podklad pro modelaci nových programů v oblasti sportu; 

• o prosbě NSA všem sportovním organizacím, aby si zkontrolovaly a popřípadě aktualizovaly své údaje o sportovní 
organizaci ve spolkovém rejstříku; 

• o vydání a distribuci knihy „70 let orienťáku“. 
• vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti soutěží, reprezentace, talentované mládeže a metodické činnosti. 
• vzal na vědomí informaci o složení RD, JRD a VD na sezonu 2020/21; 
• vzal na vědomí informaci přípravě sezony 2021; 
• vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o problémech při úhradě plateb za ME v LOB RUS 2020. 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace; 
• vzal na vědomí informaci o změně kalendáře závodů ČP a schválil úpravu Klasifikačního řádu a Soutěžního řádu 

s účinností od 5.6.2020; 
• vzal na vědomí informaci o přípravě MTBO Kids camp 2020. 
• vzal na vědomí písemnou informaci sekce Trail-O od L. Forsta. 
• vzal na vědomí informaci J. Šubrta (resp. závěry Ekonomické rady) o strategii čerpání finančních prostředků od MŠMT 

(programy REPRE, TALENT a ORGANIZACE SPORTU) a zbývajících finančních prostředků z daru od ČOV; 
• vzal na vědomí návrh úprav rozpočtu ČSOS 2020 a doporučil Ekonomické radě ČSOS sledovat případné změny a 

doporučení MŠMT a NSA a aplikovat je při dalších případných úpravách rozpočtu ČSOS 2020; 
• pověřil sekretariát ČSOS a Ekonomickou radu ČSOS vyčíslením škod za zrušené MS v MTBO 2020 a případě možnosti 

realizovat požadavek na uplatnění škody dle vyhlášených výzev Národní sportovní agentury. 
• vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o přípravách na jednání Kongresu IOF a schválil delegáty za ČSOS na jednání GA 

IOF (R. Kamenický, J. Picek, J. Šubrt); 
• pověřil J. Picka a J. Šubrta odpovědí na dotaz T. Hollowella o sportovních, organizačních a ekonomických dopadech 

Koronaviru (Covid 19) na aktivity v orientačních sportech. 
• 3/08 MS v MTBO (vyúčtování 2020 a přihláška 2023) 
• VV-ČSOS 
• vzal na vědomí informaci J. Šubrta a D. Aleše o vyúčtování zrušeného MS v MTBO 2020 v CZE (mapy, materiál, ostatní 

náklady); 
• schválil odměny organizátorům MS v MTBO 2020 dle návrhu, které předložil D. Aleš a I. Matějů 
• vzal na vědomí informaci o přípravě MS v MTBO 2023 v Jičíně a souhlasí se zasláním oficiální přihlášky. 
• vzal na vědomí informaci J. Picka a Organizačního výboru MS v OB 2021 o průběhu příprav MS v OB 2021 a 

Euromeetingu 2020, včetně průběžných jednání s IOF i s variantami rozpočtu; 
• schválil postup jednání J. Picka a OV MS v OB 2021 při jednáních s IOF. 
• schválil přijetí nového klubu Klub orientačních sportů Tišnov (Klub orientačních sportů Tišnov z.s., IČO 08892555, 

Jihomoravská oblast sekce OB, Jihomoravský KS ČSOS), přidělil mu zkratku KTI a číslo 1121; 
• schválil výroční zprávu ČSOS za rok 2019 (Zpráva o činnosti ČSOS za rok 2019); 
• schválil úpravu Disciplinárního řádu ČSOS; 
• schválil aktualizaci Směrnice o ochraně osobních údajů v ČSOS včetně Informace o zpracováním osobních údajů; 
• schválil návrh na zařazení akcí ČSOS v období září–říjen 2020 do vysílacího plánu redakce sportu České televize, které 

předložil I. Matějů 
• schválil propozice (rozpis) závodů v OB v rámci LODM 2021v Olomouckém kraji, které předložil D. Vystavěl; 
• vzal na vědomí informaci o uspořádání tiskové konference v sídle ČOV k výročí 70 let OB a vydání knihy „70 let 

orienťáku“ a poděkoval J. Pickovi za rozsáhlý mediální výstup z této tiskové konference; 
• pověřil Radu pro podporu inovací ČSOS aby vyhodnotila Stacionární tréninkové kempy v roce 2020 a předložila 

předsedům sekcí ČSOS záměr projektu Stacionárních tréninkových kempů na rok 2021; 
• vzal na vědomí podepsání smlouvy o reklamě se společností A – Technology. 

 
4. zasedání VV-ČSOS dne 23. 9. 2020 elektronicky přes ZOOM 

 
• vzal na vědomí aktuální informaci R. Kamenického, J. Šubrta a I Matějů; 
• vzal na vědomí o výsledku dopingové kontroly s výsledkem 5x negativní; 
• vzal na vědomí o probíhající kontrole z MŠMT; 
• vzal na vědomí o podepsání smlouvy s ALSOL a poděkoval Romanu Šimkovi za zprostředkování smlouvy; 
• vzal na vědomí o vyhlášení výzvy MUJ KLUB na rok 2021; 
• vzal na vědomí o podepsání smlouvy s ČSOB pojišťovnou na období 2021-22; 
• vzal na vědomí o podkladech pro Výzvy NSA pro rok 2021; 
• vzal na vědomí o jednání VH Českého klubu sportovních svazů, organizací a institucí (složky ČOV) dne 17.9. 2020, která 

vedle zpráv o činnosti měla na programu volby. Filip Šuman obhájil funkci předsedy ČKSOI a má tak na další čtyřleté 
období jistou pozici místopředsedy ČOV pro neolympijské sporty. Do pléna ČOV byl opětovně navržen i Ivan Matějů, 
který bude zastupovat ČSOS. 

• vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti zajištění soutěží; 
• projednal stížnost od R. Zdráhala na přidělení Veteraniády ČR 2020 v OB na krátké trati a ztotožnil se se závěry vedení 

sekce OB. 
• vzal na vědomí informaci o přípravě reprezentačních týmů v OB a informace o přípravě sezony 2021. 



• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace a oblasti soutěží; 
• vzal na vědomí informaci o realizaci MTBO Kids camp 2020; 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO o přípravě konání Shromáždění sekce MTBO 2020; 
• vzal na vědomí informaci o přípravě MS MTBO v roce 2023 v Jičíně. 
• vzal na vědomí písemnou informaci sekce Trail-O; 
• vzal na vědomí písemnou zprávu P. Karvánka o přípravě WTOC 2022; 
• schválil zařazení 2 závodů v Trail-O v roce 2021 do kalendáře závodů WRE 2021. 
• navrhl svolat v souladu se stanovami ČSOS Valnou hromadu ČSOS na termín 12. 12. 2020 od 13:00 hod. do Auly ČUS na 

adrese Zátopkova 2/100, Praha 6,s účastí 51 delegátů s hlasem rozhodujícím (14x Krajské svazy ČSOS + 26x OB (11 887 
registrací) + 4x MTBO (795 reg.) + 4x LOB (731 reg.) + 3x Trail-O (68 reg.)); 

• uložil předsedům krajských svazů a předsedům sekcí ČSOS zaslat do 20. 11. 2020 na e-mail sekretariátu ČSOS 
csos@orientacnisporty.cz seznam delegátů VH 2020 zvolených za jednotlivé krajské svazy ČSOS a sekce OB, LOB, 
MTBO a Trail-O s e-mailovými adresami, na které budou zaslány pozvánka a podkladové materiály pro delegáty VH. 
Pozvánku dále obdrží členové VV-ČSOS a předsedové rad ČSOS, pokud nebudou delegováni krajskými svazy nebo 
sekcemi ČSOS; 

• pověřil I. Matějů a J. Šubrta vytvořením návrhu volebního řádu a zásad na navržení kandidátů na předsedu ČSOS, členy 
VV-ČSOS a členy kontrolní skupiny ČSOS pro volební VH ČSOS 2020. 

• pověřil předsedy sekcí ČSOS stanovit formu a termín vyhlášení Ankety o nejlepší O-sportovce 2020. 
• vzal na vědomí informaci J. Šubrta o plnění rozpočtu ČSOS v roce 2020, zejména ve vztahu k obdrženým dotacím a 

grantům; 
• vzal na vědomí informaci o průběhu vyúčtovávání jednotlivých dotací od odboru sportu MŠMT a termínu podání žádostí o 

změnu velikosti hlavních druhů položek jednotlivých rozpočtů a pověřil Ekonomickou radu, aby průběžně vyhodnocovala 
výdaje jednotlivých položek rozpočtu ČSOS. 

• vzal na vědomí informace I. Matějů o přípravách pracovně – slavnostního zasedání VV-ČSOS, které se uskuteční dne 21. 
10. 2020 od 13:30 hod. v restauraci Lesního penzionu Bunč v Chřibech, tedy v místech, kde byl před 70-ti lety odstartován 
první orientační závod u nás. V rámci této akce se připravuje odhalení pamětní desky, která bude umístěna v okolí objektu 
Lesního penzionu Bunč. 

• vzal na vědomí informaci o distribuci publikace 70 let orienťáku. 
• vzal na vědomí informace o aktuálním stavu příprav Euromeetingu 2020; 
• vzal na vědomí informace o aktuálním stavu příprav MS v OB 2021. 
• schválil organizaci STK v období 2020/2021 dle návrhu J. Petržely - hlasování: 6 pro, 2 proti, 1 zdržel 
• vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o závěrech Kongresu IOF; 
• projednal zařazení členů ČSOS do komisí IOF na následující období; 
• vzal na vědomí informaci o přípravě Prezidentské konference 2021 při MS v OB 2021. 
• pověřil předsedy sekcí nahlásit seznam závodů v ČR, které by měly být zařazeny do kalendáře WRE na rok 2021; 
• vzal na vědomí informaci o plánovaném vydání O-knihy 2020; 
• vzal na vědomí písemnou informaci P. Štáfka o projektu „Zažij svůj domov“ (realizace a dosažené výsledky projektu za 

poslední období, včetně přínosu projektu pro rozvoj ČSOS); 
• pověřil R. Kamenického, J. Picka, J. Šubrta a P. Štáfka přípravou koncepce rozvoje ČSOS – dokumentu pro potřeby 

jednání s NSA; 
• vzal na vědomí informace I. Matějů a D. Vystavěla o změně termínu konání Olympiády dětí a mládeže 2021 v 

Olomouckém kraji na 27. 6. – 1. 7. 2021, o kterém rozhodl řídící výbor ODM a ČOV. Propozice soutěží v OB, které 
reagují na změnu termínu byly zaslány 9. 9. na KS ČSOS. Byly již zahájeny přípravy této akce, je určen počet 8 sportovců 
+ 2 vedoucí za každý kraj a rozsah soutěží (sprint, krátká trať, štafety). Lokálním pořadatelem je Olomoucký KS ČSOS, 
ředitelem závodu Dušan Vystavěl, hl. rozhodčím Jindřich Smička a svazovým národním koordinátorem s ČOV je Ivan 
Matějů; 

• vzal na vědomí informace I. Matějů o přípravách přímého přenosu ČT ze závodu Euromeetingu 2020 ve sprintu dne 28. 
10. 2020 v Železném Brodě, který se uskuteční v době 11:00-13:00 hod., vč. studia ČSOS v době 11:00-11:15 hod. a 
předtočených záběrů z příprav závodu. Režisérem PP bude K. Jonák, vedoucí produkce K. Vosol, hl. kameraman P. 
Brynych, komentovat závod budou P. Kubásek a T. Dlabaja a redaktor studia bude J. Stařík. Koordinace za ČSOS – I. 
Matějů a R. Hošek. 

 

5. zasedání VV-ČSOS dne 20. 10. 2020 elektronicky přes ZOOM 

 
• vzal na vědomí aktuální informace o jednání s předsedou ČUS M. Janstou; 
• vzal na vědomí aktuální informace o vyhlášení výzev NSA pro VSA 2021 a MŮJ KLUB 2021; 
• vzal na vědomí aktuální informace o posunutí pléna ČOV na 10.11.2020; 
• vzal na vědomí informaci sekce OB v oblasti organizačních věcí, soutěží, reprezentace, talentované mládeže a metodické 

činnosti. 
• vzal na vědomí informaci o přípravě reprezentačních týmů LOB a informaci o přípravě sezony LOB 2021; 
• podpořil podání přihlášky ČAUS na konání AMS v LOB v ČR v roce 2022. 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace a v oblasti soutěží; 
• vzal na vědomí informaci o termínu shromáždění sekce MTBO elektronicky dne 20. 11. 2020. 
• vzal na vědomí informace sekce Trail-O. 
• schválil Zásady volební kampaně na VH ČSOS 2020, návrh Volebního řádu pro VH 2020 a návrh Jednacího řádu pro VH 

2020; 
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• navrhl počet členů VV-ČSOS pro období 2021–24 na 9 (1x předseda zvolený na VH, 3x předsedové sekcí OB, LOB a 
MTBO, 5x řádní členové VV-ČSOS zvolení na VH) a navrhl počet členů Předsednictva ČSOS pro období 2021–24 na 4; 

• doporučil, aby v případě, že nebude možnost z důvodu vládního omezení uskutečnit VH ČSOS dne 12. 12. 2020 v Praze, 
byla VH ČSOS přesunuta na nejbližší možný termín po ukončení omezení. Tento případný posun termínu VH ČSOS 
zveřejní P-ČSOS nejpozději dne 28. 11. 2020. Počty delegátů a navržení kandidáti na volené funkce zůstávají stejné i na 
přesunutou VH ČSOS. 

• projednal a vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS a Ekonomické rady o plnění rozpočtu ČSOS za rok 2020; 
• doporučil Ekonomické radě sledovat výdajové položky rozpočtu tak, aby se daly vyúčtovat dotace MŠMT z výzev REPRE 

2020, TALENT 2020 a ORGANIZACE SPORTU 2020; 
• požádal členy VV-ČSOS o navržení dalších smysluplných nákladů k případnému doúčtování státních dotací; 
• projednal a vzal na vědomí návrh rozpočtu ČSOS na rok 2021, který bude předložen na VH ČSOS a doporučil členům 

VV-ČSOS, aby do příští schůze VV-ČSOS vznesli požadavky na případné úpravy. 
• vzal na vědomí informaci J. Picka o zrušení Euromeetingu 2020; 
• vzal na vědomí informaci o aktuálním stavu příprav MS v OB 2021. 
• vzal na vědomí informaci D. Vystavěla a doporučil nominace zástupců ČSOS do komisí IOF: 

- Lenka Klimplová – komise rozvoje (GDC); 
- Jaroslav Kačmarčík – komise rozvoje (GDC); 
- Alena Voborníková – pracovní skupina pro vzdělávání komise rozvoje (EduWG GDC); 
- Luděk Krtička – mapová komise (MC); 
- Jiří Putík – komise MTBO; 
- Hanna Rost – komise LOB; 
- Jan Fiala – komise OB; 

• vzal na vědomí přípravu a navržené termíny vyhlášení Ankety o nejlepší orientační sportovce jednotlivých sekcí ČSOS; 
• vzal na vědomí informaci I. Matějů o změnách podzimních oslav 70 let orienťáku s tím, že dne 21. 10. bude na Bunči za 

přítomnosti zástupců ČSOS a zlínského regionu odhalena pamětní deska připomínající konání 1. závodu v OB 
v Československu; 

• vzal na vědomí přidělení ZODM 2022 Královéhradeckému kraji. Na program ZODM 2022 je opět zařazen LOB. 

 

6. zasedání VV-ČSOS dne 18. 11. 2020 elektronicky přes ZOOM 

 
• schválil zápis 2020/5 z jednání VV-ČSOS dne 20. 10. 2020; 
• potvrdil hlasování per rollam o schválení rozdělení příspěvků za kvalitu závodů sekce OB v celkové výši 302.500, – Kč; 
• vzal na vědomí informaci o dopingové kontrole ze dne 19. 9. 2020 (MČR v OB na klasické trati) s výsledkem 3x 

negativní. 
• schválil finanční zabezpečení TSM na rok 2021 v celkové výši 1.833 tis. Kč; 
• uložil Legislativní radě a Radě pro podporu inovací připravit manuál režimových opatření při pořádání závodů v LOB, OB 

i MTBO pro jednotlivé stupně omezení ze strany státních orgánů, včetně návodu na způsob projednání na krajské 
hygienické stanici;         

• vzal na vědomí informace sekce OB (organizační záležitosti, soutěže, reprezentace, talentovaná mládež, metodická 
činnost). 

• schválil vyslání výpravy na MS v LOB (vedoucí Richard Klech), MSJ v LOB (vedoucí Roman Horyna) a MED v LOB 
(vedoucí Roman Horyna), které se budou konat v Estonsku (Kääriku, 22. - 28. 2. 2020); 

• vzal na vědomí informaci o přípravě reprezentačních družstev LOB; 
• vzal na vědomí informaci o Shromáždění sekce LOB konaném dne 15. 11. 2020 a zvolení vedení sekce LOB (Přemek 

Škoda – předseda sekce LOB, Milan Venhoda a Petr Mareček – členové vedení sekce LOB); 
• schválil Soutěžní řád LOB s platností od 1. 12. 2020; 
• vzal na vědomí informaci I. Matějů o termínu konání ZODM 2022 (poslední týden v lednu) s místem konání závodů 

v LOB ve Vrchlabí (areál Vejsplachy) a pověřil vedení sekce LOB spoluprací při zabezpečení této akce. 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace a v oblasti soutěží; 
• vzal na vědomí informaci o Shromáždění sekce MTBO konaném dne 20. 11. 2020; 
• vzal na vědomí informaci o přípravě MS v MTBO 2023 a schválil poskytnutí vratného příspěvku ve výši 100.000,– Kč 

technickému pořadateli akce (SJC) na zajištění probíhajících příprav. 
• schválil odložení volební VH ČSOS (z důvodu vládního omezení není možno VH ČSOS uskutečnit v původním termínu 

12. 12. 2020) na neděli 24. ledna 2021. Jednání proběhne v Praze na Strahově (aula budovy ČUS). Počty delegátů 
zůstávají stejné, návrhy na kandidáty na volené funkce v ČSOS je možno podávat do 10. ledna 2021 na sekretariát ČSOS. 
V případě dalšího odložení VH ČSOS bude tato informace zveřejněna do 10. ledna 2021. 

• vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o aktuálně zveřejněných Výzvách NSA na roky 2020 a 2021. 
• vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS a Ekonomické rady o plnění rozpočtu ČSOS za rok 2020; 
• projednal a vzal na vědomí návrh rozpočtu ČSOS na rok 2021 (2. verze) a doporučil členům VV-ČSOS, aby do 10. 12. 

2020 vznesli další požadavky na případné úpravy či doplnění návrhu rozpočtu. 
• vzal na vědomí informaci J. Picka o aktuálním stavu práce Metodické rady ČSOS. 
• vzal na vědomí informaci o aktuálním stavu příprav MS v OB 2021. 
• vzal na vědomí informaci J. Šubrta o výsledku kontroly MŠMT na ČSOS. Při kontrole hospodaření s prostředky státního 

rozpočtu nebyly u příjemce za kontrolované období 2019 z hlediska hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti v 
kontrolovaných oblastech u kontrolovaného vzorku operací shledány nedostatky. VV-ČSOS poděkoval sekretariátu ČSOS 
za odvedenou práci; 



• schválil přijetí nového klubu Team Jizerky (Team Jizerky z. s), IČO 266 43 96, sídlo Žitná 3223/5, Jablonec nad Nisou 
(KS ČSOS Libereckého kraje, Ještědská oblast sekce OB) a přidělil mu číslo 0549 a zkratku JJN; 

• schválil návrh I. Matějů na přímé přenosy, dokumenty a reportáže z Orientačních sportů na ČT Sport v roce 2021; 
• schválil výjimku ze specifikace „ISOM 2017-2 Mapy pro orientační běh“ ve formě přechodného ustanovení pro oblastní a 

vícedenní závody, pro něž lze použít do konce roku 2021 i specifikace ISOM 2000 a ISOM 2017; 
• vzal na vědomí informaci D. Vystavěla o závěrech jednání Předsednictva IOF; 
• vzal na vědomí informaci J. Petržely o zrušení STK 2020 v LOB Boží Dar a Mísečky z důvodu vládních omezení 

vzhledem k současné epidemické situaci; 
• vzal na vědomí informaci D. Aleše o odložení jednání s představiteli ASC Dukla; 
• vzal na vědomí informaci I. Matějů o slavnostním setkání a odhalení pamětní desky u Lesního penzionu Bunč dne 21. 10. 

2020 u příležitosti oslav „70 let Orienťáku“ a poděkoval organizátorům – zejména zástupcům klubů TZL, LCE, HLV a 
SKM za zajištění tohoto setkání; 

• vzal na vědomí informaci P. Klimpla o programu a zabezpečení Vyzývacího poháru v OB 2021. 
 

7. zasedání VV-ČSOS dne 18. 12. 2020 elektronicky přes ZOOM 

 
• vzal na vědomí informace sekce OB (organizační záležitosti, soutěže, reprezentace, talentovaná mládež, metodická 

činnost). 
• vzal na vědomí informaci sekce LOB OB (reprezentace, soutěže, AMS v LOB 2022, STK) 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO (reprezentace, soutěže; příprava MS v MTBO 2023)  
• vzal na vědomí informace sekce Trail-O. 
• vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o plnění rozpočtu ČSOS za rok 2020; 
• projednal upravený návrh rozpočtu ČSOS na rok 2021 a schválil, že se ČSOS bude řídit tímto rozpočtem do konání VH 

ČSOS 
• vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o zveřejněni Výzvy NSA  pro sportovní svazy na rok 2021. 
• vzal na vědomí písemnou informaci o mediální činnosti ČSOS a poděkoval M. Burdovi za odvedenou práci. 
• schválil přijetí nového klubu Ještěrky Jesenice (Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM21121 Ještěrky Jesenice 

p. s), IČO 08421641, sídlo Wintrova 454, 270 33 (Středočeský KS ČSOS, Středočeská oblast sekce OB) a přidělil mu 
číslo 0222 a zkratku JEJ; 

• schválil úpravu Prováděcích předpisů pro evidenci a registraci v ČSOS (povinnost uvedení rodného čísla u členů ČSOS) 
• vzal na vědomí dokument IOF „Consultation paper U23 Class in MTBO a Ski-o“ o možnosti zavedení samostatných 

kategorií U23 pouze pro závody v MTBO a Ski-o; a formuloval stanovisko VV ČSOS – tato změna není třeba, pokud ale 
bude zavedena, tak doporučujeme i pro všechny disciplíny orientačních sportů; 

• projednal žádost IOF na případné zakoupení dalších hlavních mezinárodních přenosů v OB v roce 2021 (SP, ME)  
• vzal na vědomí informaci Patrika Kunze (dočasného předsedy IOF GDC) o začlenění A. Voborníkové (členky IOF Edu 

WG) mezi řádné členy IOF GDC; 
• vzal vědomí informaci o Povinnost zápisu spolku do evidence údajů o skutečných majitelích. Za pobočné spolky pro KS 

ČSOS tento administrativní úkon zabezpečí sekretariát  
• vzal na vědomí informaci I. Matějů a D. Vystavěla o přípravách LODM 2021 
• vzal na vědomí informaci I. Matějů o činnosti České orientační s.r.o. 
• vzal na vědomí informaci J. Picka o tvorbě aplikací pro rozšíření Metodické portálu ČSOS 
• diskutoval o organizaci soutěží za současné epidemiologické situace a doporučil dopracovat tato doporučení do dalšího 

zasedání VV ČSOS, včetně návodu na projednání na hygieně. 
• diskutoval přípravu Koncepce rozvoje ČSOS na další období, která je nezbytná pro další žádosti NSA a doporučil její 

předložení Valné hromadě; 
• projednal možnosti konání volební VH ČSOS při současné epidemiologické situaci a diskutoval o návrhu uskutečnit 

jednání VH ČSOS formou on-line koncem ledna (o konání touto formou bude rozhodnuto na dalším jednání VV ČSOS 8. 
ledna po dořešení možnosti tajné volby).  

 
 

1.zasedání VV-ČSOS dne 8. 1. 2021 elektronicky přes ZOOM 
 

• vzal na vědomí aktuální informace J. Šubrta o stavu členské základny ČSOS k 31. 12. 2020 - 218 členů (klubů ČSOS), 
14 673 evidovaných osob v klubech ČSOS, 10 272 registrovaných aktivních závodníků 

• vzal na vědomí informaci sekce OB. 
• vzal na vědomí informaci sekce LOB v oblasti reprezentace a soutěží. 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace a soutěží. 
• zrušil termín konání VH ČSOS dne 24. ledna 2021; 
• projednal možnosti konání VH ČSOS při současné epidemické situaci; 
• schválil konání VH ČSOS prezenční formou s tím, že termín VH ČSOS bude vyhlášen nejméně 3 týdny před konáním VH 

(až to podmínky umožní). Termín podání kandidatur pro volby do orgánů ČSOS bude dva týdny před konáním VH 
ČSOS. 

• schválil úpravy v rozpočtu ČSOS 2021 (viz příloha č. 1 Zápisu 2021/1) a rozhodl, že se bude ČSOS řídit tímto rozpočtem 
do konání VH ČSOS.  

• schválil návrh odměn za umístění na MS, ME, MSJ a MEJ 2021 v OB, LOB, MTBO a Trail-O  
• schválil přijetí nového klubu OB Kunvald – OB Kunvald z. s., IČO 09617442 (Východočeská oblast sekce OB, 

Pardubický KS ČSOS) a jako nástupci oddílu OB TJ Sokol Kunvald mu ponechal zkratku KUN a číslo 0610; 



• schválil rozdělení prostředků na činnost KS ČSOS ve výši 740 tis. Kč, na přípravu talentů OB v oblastech sekce OB ve 
výši 350 tis. Kč a na přípravu talentů OB v klubech ČSOS ve výši 700 tis. Kč (viz příloha č.3 Zápisu 2021/1); 

• projednal financování KS ČSOS, TSM, talentů OB v oblastech sekce OB a talentů OB v klubech ČSOS z rozpočtu ČSOS 
v roce 2021 a doporučil sekretariátu ČSOS informovat dotčené subjekty o způsobu financování, o možnostech poskytnutí 
zálohy (TSM 50% záloha, KS ČSOS 100% záloha) a o termínech a způsobu vyúčtování těchto prostředků; 

• pověřil předsedy sekcí ČSOS a další členy VV-ČSOS zasláním podkladových materiálů do „Zpravodaje ČSOS 2021/1“ 
na sekretariát ČSOS do 20. 1. 2021. Zpravodaj bude vydán na přelomu ledna a února; 

• vzal na vědomí informaci J. Picka o činnosti Metodické rady a plánech na rok 2021; 
• schválil Jana Fialu na pozici národního kontrolora MS v OB 2021; 
• vzal na vědomí informaci J. Petržely o aktuálním stavu a přípravě dalších Stacionárních tréninkových kempů; 
• schválil Smlouvy o uspořádání MS v MTBO 2023 mezi ČSOS a technickým pořadatelem závodu (Sportcentrum Jičín) a 

schválil Milana Meiera jako národního kontrolora této akce; 
• pověřil J. Picka zpracováním Výzvy na podání žádosti na příspěvek na tvorbu map v oblastech sekce OB v roce vzal na 

vědomí informaci, že se v roce 2021 pravděpodobně neuskuteční LODM v Olomouckém kraji (plánuje se přesun na rok 
2022). V tom případě by se ZODM v Královehradeckém kraji uskutečnila v roce 2023; 

• seznámil se s manuálem sekce OB pro konání závodů v OB v nouzovém stavu způsobeným pandemií Covid-19, doporučil 
jeho zobecnění pro všechny sekce ČSOS a doporučil pořadatelům a účastníkům závodů, aby se tímto manuálem řídili. 
Tento manuál bude průběžně doplňován dle vývoje epidemické situace; 

• pověřil sekretariát a Ekonomickou radu ČSOS přípravou a včasným podáním žádosti o dotaci v rámci Výzvy Národní 
sportovní agentury – Podpora sportovních svazů 2021. 

 
 

2. zasedání P-ČSOS dne 2. 3. 2021 elektronicky přes ZOOM 
 

• potvrdil schválení sportovně technických dokumentu sekce OB – Pravidla OB, Klasifikační řád OB a Soutěžní řád soutěží 
sekce OB pro rok 2021; 

• potvrdil podání přihlášky ČSOS na pořádání Mistrovství světa juniorů v orientačním běhu v roce 2024; 
• potvrdil přijetí nového klubu ČSOS Ski klub Šumava Vimperk z.s., IČO 18291091, Jihočeská oblast sekce OB, Jihočeský 

KS ČSOS a přidělil mu zkratku VIM a číslo 0425; 
• vzal na vědomí aktuální informace o jednání zástupců NEČOV s předsedou vlády o současné situaci ve sportovním 

prostředí 
• vzal na vědomí aktuální informace o soudním rozhodnutí, na jehož základě nemohly proběhnout volby do vedení ČOV 
• vzal na vědomí informaci sekce OB. 
• vzal na vědomí informaci sekce LOB v oblasti reprezentace a soutěží. 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace; 
• schválil novelizaci Pravidel MTBO, novelizaci Klasifikačního řádu MTBO a Soutěžního řádu MTBO s účinností od 1. 4.  
• vzal na vědomí informace sekce MTBO o přípravě MS v MTBO 2023. 
• vzal na vědomí informaci sekce trail-o a souhlasí s případným odložením WTOC 2022 na rok 2023. 
• vzal na vědomí informaci J. Šubrta o finanční situaci ČSOS a o stavu žádostí o dotace NSA; 
• schválil úpravu rozpočtu ČSOS na rok 2021 podle navržených dotací NSA. 
• schválil Zprávu o hospodaření ČSOS (čerpání rozpočtu ČSOS) a účetní závěrku ČSOS za rok 2020. Hospodářským 

výsledkem po zdanění je zisk po zdanění ve výši 902.011,84 Kč; o tuto částku bude zvýšeno vlastní jmění. 
• schválil Zprávu o činnosti České orientační, s.r.o. za rok 2020; 
• schválil Zprávu o hospodaření České orientační, s.r.o. za rok 2020. Hospodářský výsledek v roce 2020 skončil ziskem 

293.590,- Kč s tím, že zisk bude v účetnictví převeden na Nerozdělený zisk z minulých let. 
• vzal na vědomí informaci o reklamním a sponzorském zajištění soutěží ČSOS v OB pro rok 2021, včetně seznamu 

partnerů ČSOS pro rok 2021 a uložil provést příslušné kroky k uveřejnění partnerů na webu ČSOS a při výrobě 
reklamních transparentů a dalších reklamních prvků pro sezónu 2021.    

• vzal na vědomí informaci J. Picka o aktuálním stavu příprav MS v OB 2021 a o zrušení Euromeetingu v termínu 12. – 14. 
března 2021. 

• vzal na vědomí informaci J. Picka o přidělení příspěvku na tvorbu map v oblastech sekce OB v roce 2021, bylo doručeno 
25 žádostí, tři žádosti byly vyřazeny, 22 žádostí bylo zahrnuto do hodnocení; 

• schválil finanční příspěvky na podporu tvorby map v oblastech sekce OB v roce 2021 v celkové výši 200.400,- Kč  
• vzal na vědomí informaci I. Matějů o jednání zástupců ČSOS a redakce ČT Sport o zabezpečení televizních přenosů 

v orientačních sportech v roce 2021. 
• vzal na vědomí materiál D. Aleše a Marketingové rady ČSOS „Marketingová strategie ČSOS“ a doporučil zpracovat 

následné kroky využití této marketingové strategie. 
• doporučil účast ČSOS na Olympijských festivalech (OF) v Brně a Praze, pověřil D. Aleše koordinací za ČSOS při OF 

v Brně (průběh akce zajistí L. Zřídkaveselý) a pověřil sekretariát ČSOS oslovením Pražského KS ČSOS, aby doporučil 
koordinátora a pořadatele aktivit ČSOS v rámci pražského OF; 

• vzal na vědomí posunutí cyklu Olympiády dětí a mládeže o rok tak, že letní edici uspořádá Olomoucký kraj v červnu 2022 
a zimní ODM bude v lednu 2023 v Královéhradeckém kraji; 

• vzal na vědomí informaci D. Aleše o harmonogramu příprav Her X. letní olympiády dětí a mládeže ČR (LODM) 2022; 
• schválil propozice závodu v orientačním běhu Her X. LODM v Olomouci v červnu 2022 a jejich odeslání na ČOV. 
• vzal na vědomí informaci I. Matějů a J. Šubrta o zajištění plnění závazků ČSOS pořadateli závodů soutěží sekce OB 2021 

(podmínky pro použití materiálu s logy partnerů ČSOS při pořádání důležitých sportovních akcí). 
• schválil nominaci (kandidaturu) T. Janošíkové (OB) a V. Ludvíka (MTBO) za ČSOS do IOF Athlete Advisory Group. 



• vzal na vědomí žádost J. Žemlíka o předání agendy spojené s Centrem Orientační Historie (COH) svému nástupci; 
• pověřil sekretariát ČSOS zveřejněním této informace a vypsáním „výběrového řízení“ na zájemce o zajištění této agendy 

ČSOS. 
• potvrdil, že při současné epidemické situaci není stále možné svolat prezenční VH ČSOS, tak jak bylo schváleno na 

lednovém jednání VV-ČSOS. Termín bude vyhlášen, až to podmínky umožní. 
• schválil příspěvek ve výši 1.200 Kč na účastníka organizátorům YO!Campu pro mladé pořadatele ČSOS; 
• schválil podporu Rozvojové programy ČSOS 2021 (výukové mapy, areály pevných kontrol) dle podmínek roku 2020 a 

schválil podporu dalších rozvojových projektů ČSOS (Dny orientace v přírodě apod.) za podmínky rozvolnění 
protiepidemických opatření; 

• doporučil iniciovat aktivity s cílem ovlivnit státní orgány při povolování závodů v orientačních sportech. 

 
 
3. zasedání P-ČSOS dne 31. 3. 2021 elektronicky přes ZOOM 

 
• vzal na vědomí informaci sekce OB. 
• vzal na vědomí informaci sekce LOB v oblasti reprezentace a soutěží; 
• vzal na vědomí informaci o vyhlášení výběrového řízení na šéftrenéry reprezentací LOB. 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace; 
• vzal na vědomí informaci sekce MTBO o změně kalendáře ČP MTBO 2021. 
• vzal na vědomí informaci sekce trail-O; 
• schválil nominaci (kandidaturu) P. Ptáčka do IOF Athlete Advisory Group. 
• vzal na vědomí informaci D. Vystavěla z březnového jednání IOF Councilu. 
• vzal na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o finanční situaci ČSOS. Státní dotace „Významné sportovní akce 2021“ a 

„Podpora sportovních svazů“ (Rozvoj sportovní reprezentace a talentované mládeže, Rozvoj a podpora sportu) již 
dorazily od NSA na účet ČSOS ve 100 % výši; 

• schválil manuál – Podmínky individuálního proplácení dokladů sekretariátem ČSOS. 
• projednal informaci J. Picka o zabezpečení tréninkových kempů a další aktuální informace o přípravě MS v OB 2021; 
• schválil, že případné zrušení nebo úprava programu doprovodných závodů MS v OB bude dořešeno organizačním 

výborem MS do konce dubna a v případě zrušení WOC Tour budou všem přihlášeným vráceny již zaslané vklady; 
• schválil podání kandidatury ČSOS na pořádání podzimní série Světového poháru v OB v roce 2023 s centrem v České 

Lípě, popř. ve Starých Splavech; 
• projednal návrh materiálu „Orienťák žije“, který by měl ukázat, jak aktivovat náš sport po skončení omezení z důvodu 

epidemické situace – tento materiál bude dopracován do 15. dubna (J. Picek a P. Klimpl) a do konce dubna bude 
zveřejněn uvnitř svazu a prezentován na veřejnosti. 

• potvrdil, že při současné epidemické situaci stále není možné svolat prezenční VH ČSOS. Termín bude vyhlášen, až to 
podmínky umožní. Vzhledem k pořádání MS v OB bylo rozhodnuto, že pokud se VH ČSOS neuskuteční do 15. května, 
tak se přesune až na září. 

• projednal materiál J. Petržely o proveditelnosti letních Stacionárních tréninkových kempů ve Švédsku a rozhodl o 
pokračování přípravy těchto STK, až do termínu úhrady nevratných nákladů spojených s touto akcí; 

• seznámil se s ukončením první části výukových programů pro školy Zažij svůj domov a doporučil seznámit s tímto 
programem členskou základnu ČSOS; 

• doporučil založení e-shopu s nabídkou metodických, tréninkových, propagačních a informačních materiálů ČSOS, včetně 
propagačních předmětů MS v OB 2021, který by provozovala Česká orientační s.r.o.; 

• vzal na vědomí zveřejněný termín VH ČUS dne 23. 6. 2021 v Nymburce. 
 

Zápisy z jednání VV-ČSOS jsou k dispozici na http://www.orientacnisporty.cz/dokumenty-svaz/zapisy-ze-zasedani-

predsednictva-a-vykonneho-vyboru-csos 

 

Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
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